
Závěrečná zpráva grantového projektu zakázka č. 2108 

(specifický výzkum v roce 2011) 
 

Název projektu: Aplikace pro podporu finanční gramotnosti 

Specifikace řešitelského týmu 

Odpovědný řešitel:    Ing. Zuzana Němcová 

Studenti doktorského studia:  Ing. Hana Tomášková  

     Ing. Monika Šimková 

     Ing. Tomáš Chlouba 

Metodický poradce:   Ing. Hana Mohelská Ph.D. 

Školitel řešitele:   prof. RNDr. Martin Gavalec, CSc. 

Celková částka přidělené dotace: 46 500 Kč 

Způsobilé náklady projektu: 46 583,16 Kč 

Přehled realizovaných výdajů: 

a) osobní náklady včetně stipendií: 22 300 Kč 

Z původního rozpočtu byla částka 6 000 Kč, plánovaná na stipendia, přesunuta do 

položky d). 

Původně bylo plánováno také uzavření dohody o provedení práce ve výši 500 Kč, 

která nakonec nebyla uskutečněna z důvodu, že příjemce již částečný úvazek na UHK 

má, a tak zde nevznikla potřeba poměr uzavírat. Z tohoto důvodu je počet členů 

řešitelského týmu čerpající mzdové prostředky nulový. 

Celá výše uvedená částka, tj. 22 300 Kč, byla rozdělena mezi studenty doktorského 

studia (4 osoby) ve formě mimořádného stipendia. Studenti byli ohodnoceni za 

publikaci odborných článků a za účast na plnění dílčích cílů projektu. 

b) sociální a zdravotní pojištění: 0 Kč 

c) výdaje na pořízení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku: 0 Kč 

 Dlouhodobý majetek nebyl pořizován. 

d) další provozní náklady: celkem 24 094,97 Kč  

Částka byla využita na úhradu způsobilých nákladů souvisejících s publikačními 

aktivitami řešitelského týmu – účasti na vědecké konferenci (z toho výdaje na 6 

179,28 Kč, cestovné 17 915,69 Kč) 

e) případné jiné výdaje: 188,19 Kč - kurzové ztráty. 

 



Splnění cílů řešení a přínos projektu: 

Projekt byl zaměřen na problematiku finanční gramotnosti, mezi studenty UHK bylo 

provedeno dotazníkové šetření, které mělo za cíl zhodnotit současný stav finanční 

gramotnosti. Na základě dotazníkového šetření byla navržena aplikace, která uživateli 

pomáhá nastínit základní problematiku finančního trhu a hospodaření s penězi.  

Plánovanými výstupy projektu měly být dva články zaslané na mezinárodní či světovou 

konferenci s výstupy indexovanými předními organizacemi. Tento cíl se podařilo splnit - 

byly publikovány celkem dva články, oba na světové konferenci WCETR 2011. 

Kontrolovatelné výsledky řešení: 

Byly publikovány následující dva články: 

1. Němcová, Z., Mohelská, H., Tomášková, H.: Issues of financial literacy education. 

Procedia – Social and Behavioral Sciences, Volume 28, 2011, Pages 365-369, ISSN 1877-

0428 

2. Němcová, Z., Šimková, M., Chlouba, T.: Application for education of financial literacy. 

Procedia – Social and Behavioral Sciences, Volume 28, 2011, Pages 370-373, ISSN 1877-

0428 

Obě publikace jsou zahrnuty do indexu Web of Science. 

Výsledky publikační činnosti v OBD: 

Oba výše uvedené články budou předkládány jako výsledky studentských projektů do 

RIVu. 

Ke zprávě je přiloženo: 

Výpis výsledků z OBD 

Výsledovka z ekonomického IS Magion 

Žádost o přerozdělení prostředků rozpočtu 

Datum ukončení projektu: 31. 12. 2011 

V Hradci Králové , dne 9. 1. 2012 

Podpis odpovědného řešitele 


